
Tisknuto: 30.05.2024  18:49

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Samostatná terénní praxe 1
KGE/SRGV1  / 3

Pracoviště / Zkratka KGE / SRGV1
Název Samostatná terénní praxe 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Seminář 10 [DNU/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 9 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Umožnit studentům účast na terénní praxi podle možností katedry geografie (počty studentů, obsazenost nabízených možností,
termínová kolize apod.), utvořit základní přehled o práci v terénu a používaných metodách výzkumu, šetření apod. Student získává
potřebné informace, znalosti a dovednosti, metodické postupy potřebné pro jeho osobní výzkumy či šetření.

Požadavky na studenta

terénní praxe (výzkum), splnění zadaných úkolů a požadavků - terénní výzkum a jeho zpracování a prezentace, zpracování
statistických dat a jejich vyhodnocení, vypracování záznamu z terénní praxe.

Obsah

Terénní praxe na katedře geografie (nabídka - účast na  terénních výzkumch pořádaných KGE).
Terénní výuka a praktická ukázka metod, postupů, činností a dovedností, jejich procvičování, pochopení a zvládnutí (osvojení).

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D. (100%), Mgr. Martin Kebza (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Novotná, Marie. GIS Nečtinsko. V Plzni : Západočeská univerzita, 2006. ISBN 80-7043-425-2.•  Základní:
vyplyne ze zadaného tématu.•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  18:49



Strana: 2 / 3

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 78

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Výstupní projekt,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Výstupní projekt,

Individuální prezentace,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Výstupní projekt,

Individuální prezentace,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nespecifikovány

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

nespecifikovány

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: efektivně využívá různé strategie učení k získání a zpracování poznatků a informací, hledá a rozvíjí účinné
postupy ve svém učení,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Exkurze, soustředění, výuka v terénu,

Samostatná práce studentů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Exkurze, soustředění, výuka v terénu,

Samostatná práce studentů,

Prezentace práce studentů,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostatná práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

chápat a rozumět praktickým poznatkům, metodám a postupům práce v terénu, které získal svou aktivní účastí základní vztahy
a vazby a řešení problémů na základě jejich porozumění). Absolvováním terénní praxe získávat zkušenosti pro obdobnou
individuální činnost, kterou bude potřebovat při zpracování seminárních prací, bakalářské či diplomové práce.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

chápat a rozumět praktickým poznatkům, metodám a postupům práce v terénu, které získal svou aktivní účastí základní vztahy
a vazby a řešení problémů na základě jejich porozumění). Absolvováním terénní praxe získávat zkušenosti pro obdobnou
individuální činnost, kterou bude potřebovat při zpracování seminárních prací, bakalářské či diplomové práce.

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  18:49



Strana: 3 / 3

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomická a
regionální geografie

Bakalářský Prezenční Ekonomická a regionální
geografie

1 2023 Blok C1:
Doporučené
výběrové
předměty - 1.
ročník

C 1 ZS2021

Geografie Bakalářský Prezenční Ekonomická a regionální
geografie

1 2023 Blok C:
Doporučené
výběrové
předměty

C 1 ZS2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  18:49


